Исх. № №1432 от 07.10.2016, Вх. № Вхд-0002 от 09.10.2016, Подписано ЭП: Власов Алексей Николаевич, Начальник отдела 07.10.2016 12:48:53;

Войтова Елена Николаевна, Первый заместитель начальника Департамента 07.10.2016 13:49:14; Степченков Владимир Иванович, Начальник

Департамента 07.10.2016 17:03:55; Тхапа Кристина Александровна, Начальник управления 07.10.2016 10:51:52, Распечатал________________

__07.10.2016г.___________ №   __1432_________

Об утверждении порядка проведения

патолого - анатомических

исследований на территории

Смоленской  области

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 ноября 2011 г.

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и

приказом Минздрава России от 24 марта 2016 г. №179н «О правилах проведения

патолого-анатомических исследований»

п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществлять проведение патолого-анатомических исследований на

территории Смоленской области в соответствии с приказом Минздрава России от

24 марта 2016 г. № 179н «О правилах проведения патолого-анатомических

исследований» и настоящим приказом (приложение 1).

2. Утвердить Схему направления биопсийного, операционного материала из

медицинских организаций Смоленской области в отделения областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Смоленский

областной институт патологии» и областного государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Смоленский областной онкологический клинический

диспансер» (приложение 2).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

управления организации медицинской помощи населению Департамента

Смоленской области по здравоохранению К.А. Тхапа.

Начальник Департамента                                                                       В.И. Степченков

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

ПРИКАЗ

http://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-21.11.2011-N-323-FZ/

Исх. № №1432 от 07.10.2016, Вх. № Вхд-0002 от 09.10.2016, Подписано ЭП: Власов Алексей Николаевич, Начальник отдела 07.10.2016 12:48:53;

Войтова Елена Николаевна, Первый заместитель начальника Департамента 07.10.2016 13:49:14; Степченков Владимир Иванович, Начальник

Департамента 07.10.2016 17:03:55; Тхапа Кристина Александровна, Начальник управления 07.10.2016 10:51:52, Распечатал________________

Приложение 2 к приказу

Департамента Смоленской

области по здравоохранению

                                                                                    №_1432__от_07.10.2016 г.

Схема направления биопсийного, операционного материала

из медицинских организаций в патолого-анатомические отделения областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Смоленский

областной институт патологии» и областного государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Смоленский областной онкологический

клинический диспансер»

Отделение клинической

патологии № 3

Адрес: 214018, Смоленская

область, г. Смоленск,

проспект Гагарина, д. 27

ОГБУЗ «Смоленская областная клиническая

больница», «Смоленская областная клиническая

стоматологическая поликлиника», «Смоленская

областная детская клиническая больница»,

«Смоленский областной клинический госпиталь

ветеранов войн», «Поликлиника №2»,

«Стоматологическая поликлиника №3»

Отделение клинической

патологии № 2

Адрес: 214019, Смоленская

область, г. Смоленск, ул.

Тенишевой, д. 11 а

ОГБУЗ «Клиническая больница скорой

медицинской помощи», «Поликлиника № 1»,

«Поликлиника № 3», «Поликлиника № 4»,

«Поликлиника № 6», «Детская

стоматологическая поликлиника»

ОГБУЗ «Клиническая больница № 1»,

«Поликлиника № 7», «Поликлиника № 8»,

«Смоленская областная клиническая

психиатрическая больница», «Смоленский

противотуберкулезный клинический диспансер»,

«Стоматологическая поликлиника №1,

«Смоленский областной наркологический

диспансер»

Отделение клинической

патологии № 1

Адрес: 214006, Смоленская

область, г. Смоленск,

ул. Фрунзе, д. 40

Исх. № №1432 от 07.10.2016, Вх. № Вхд-0002 от 09.10.2016, Подписано ЭП: Власов Алексей Николаевич, Начальник отдела 07.10.2016 12:48:53;

Войтова Елена Николаевна, Первый заместитель начальника Департамента 07.10.2016 13:49:14; Степченков Владимир Иванович, Начальник

Департамента 07.10.2016 17:03:55; Тхапа Кристина Александровна, Начальник управления 07.10.2016 10:51:52, Распечатал________________

Гагаринское межрайонное

отделение клинической

патологии

Адрес: 215010, Смоленская

область, Гагаринский

район, г. Гагарин,

ул. П. Алексеева, д. 9

ОГБУЗ Гагаринская ЦРБ, Сычевская ЦРБ,

Новодугинская ЦРБ

Вяземское межрайонное

отделение клинической

патологии
Адрес: 215100, Смоленская

область, Вяземский район,

г. Вязьма, ул. Комсо-

мольская, д. 29

Отделение инфекционной

патологии

Адрес: 214006, Смоленская

область, г. Смоленск, ул.

Фрунзе, д. 40

Отделение клинической

патологии детского

возраста

Адрес:  214006, Смоленская

область, г. Смоленск, ул.

Фрунзе, д. 40

Вяземская ЦРБ, Угранская ЦРБ, Темкинская ЦРБ

Медицинские учреждения города Смоленска и

Смоленской области

ОГБУЗ «Перинатальный центр», «Клиническая

больница № 1», «Смоленская областная

клиническая больница», «Смоленская областная

детская клиническая больница», «Детская

клиническая больница», «Смоленская ЦРБ»

Исх. № №1432 от 07.10.2016, Вх. № Вхд-0002 от 09.10.2016, Подписано ЭП: Власов Алексей Николаевич, Начальник отдела 07.10.2016 12:48:53;

Войтова Елена Николаевна, Первый заместитель начальника Департамента 07.10.2016 13:49:14; Степченков Владимир Иванович, Начальник

Департамента 07.10.2016 17:03:55; Тхапа Кристина Александровна, Начальник управления 07.10.2016 10:51:52, Распечатал________________

Сафоновское межрайонное

отделение клинической

патологии Адрес:  215500,

Смоленская область,

Сафоновский район, г.

Сафоново, ул. Октябрьская,

д. 70

ОГБУЗ Сафоновская ЦРБ, Дорогобужская ЦРБ,

Холм-Жирковская ЦРБ

Рославльское межрайонное

отделение клинической

патологии Адрес: 216500,

Смоленская область,

Рославльский район, г.

Рославль, 4-й

Красноармейский переулок,

д. 6а

Починковское

межрайонное отделение

клинической патологии

Адрес: 216600, Смоленская

область, Починковский

район, г. Починок, ул.

Кирова, д. 3 б

Демидовское

межрайонное отделение

клинической патологии

Адрес:  216240, Смоленская

область, Демидовский рай-

он, г. Демидов, ул. Хренова,

д. 9

ОГБУЗ Рославльская ЦРБ, Ершичская ЦРБ,

Шумячская ЦРБ

ОГБУЗ Починковская ЦРБ, Ельнинская ЦРБ,

Хиславичская ЦРБ, Глинковская ЦРБ

ОГБУЗ Демидовская ЦРБ, Велижская ЦРБ,

Руднянская ЦРБ

Исх. № №1432 от 07.10.2016, Вх. № Вхд-0002 от 09.10.2016, Подписано ЭП: Власов Алексей Николаевич, Начальник отдела 07.10.2016 12:48:53;

Войтова Елена Николаевна, Первый заместитель начальника Департамента 07.10.2016 13:49:14; Степченков Владимир Иванович, Начальник

Департамента 07.10.2016 17:03:55; Тхапа Кристина Александровна, Начальник управления 07.10.2016 10:51:52, Распечатал________________

Примечание:

*в случае выявления по результатам патолого-анатомических исследований онкологического

заболевания или при подозрении на онкологическое заболевание биопсийный или операционный

материал направляется на консультацию в патолого-анатомическое отделение ОГБУЗ

«Смоленский областной онкологический клинический диспансер»

*иммуногистохимические исследования проводятся в патолого-анатомическом отделении ОГБУЗ

«Смоленский областной онкологический клинический диспансер»

Патолого-анатомическое

отделение ОГБУЗ

«Смоленский областной

онкологический

клинический диспансер»

Амбулаторные  и стационарные отделения

ОГБУЗ «Смоленский областной онкологический

клинический диспансер»

Организационно-

консультативное отделение

ОГБУЗ  «Смоленского

областного института

патологии»

Адрес: 214018, Смоленская

область, г. Смоленск,

проспект Гагарина, д. 27

Ярцевское

межрайонное отделение

клинической патологии

Адрес:  215806, Смоленская

область, Ярцевский район,

г. Ярцево, ул. Горького,

д. 34

Медицинские учреждения города Смоленска и

Смоленской области, отделения Смоленского

областного института патологии

ОГБУЗ Ярцевская ЦРБ, Духовщинская ЦРБ,

Кардымовская ЦРБ

Исх. № №1432 от 07.10.2016, Вх. № Вхд-0002 от 09.10.2016, Подписано ЭП: Власов Алексей Николаевич, Начальник отдела 07.10.2016 12:48:53;

Войтова Елена Николаевна, Первый заместитель начальника Департамента 07.10.2016 13:49:14; Степченков Владимир Иванович, Начальник

Департамента 07.10.2016 17:03:55; Тхапа Кристина Александровна, Начальник управления 07.10.2016 10:51:52, Распечатал________________

	C:\Users\User\Desktop\сайт\marshrutizacija1\ПАО\Об утверждении порядка проведения патолого - анатомических исследований на территории Смоленской.doc
	C:\Users\User\Desktop\сайт\marshrutizacija1\ПАО\Приложение 2 Схема маршрутизации .doc